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Bidrag till Länna Friluftsråd för reparation av tak vid 
Grevinnans rå 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden bevilja Länna Friluftsråd bidrag på 25 000 kronor för reparation av tak vid 
Roslagsledens rastplats Grevinnans rå. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Grevinnans rå är en rastplats med en grillplats och en stuga som ligger i anslutning till Roslagsleden 
och som sköts av den ideella föreningen Länna friluftsråd. Rastplatsen är ett attraktivt besöksmål på 
Roslagsleden då många vandrare bland annat passar på att övernatta här för att slippa sova i tält.  
Under en besiktning av stugan 2023 upptäcktes att stora delar av stugans yttertak är ruttet och att en 
större renovering av taket är nödvändig då rasrisken är stor. Föreningen ansöker om bidrag på 25 000 
kronor för renoveringens materialkostnader. Kommunen har vid tidigare reparationer varit behjälplig 
genom bidrag för materialkostnader medan föreningen har stått för allt arbete ideellt.  
 
 

Ärendet  
Beskrivning 

Strax utanför gränsen till naturreservatet Grevinnans rå ligger rastplatsen Grevinnans rå som sköts av 
den ideella föreningen Länna friluftsråd. Här finns en grillplats och en enkel stuga som alltid är öppen 
för besökare. Många vandrare passar på att övernatta i stugan för att slippa sova i tält och är ett 
attraktivt och uppskattat besöksmål på Roslagsleden.  

Under sommaren 2023 hade föreningen planerat in ett mindre underhåll av stugans tak men under 
besiktningen visade det sig att takets skick var i värre skick än befarat. Stora delar av yttertaket var 
helt ruttet och rasrisken bedömdes som stor. Som akut åtgärd har föreningen tagit bort torven på hela 
taket och rå-sponten på större delen, för att innetak och väggar ska torka ur. Föreningens kommer så 
snart som möjligt att lägga på ett nytt tak på stugan för att så många vandrare som möjligt kan nyttja 
stugan under 2023. Se bilaga 1 för mer utförlig information kring den utförda besiktningen. 

Arbetet kring takrenoveringen utförs ideellt av föreningens medlemmar men arbetets 
materialkostander innebär en stor belastning på förenings eknomi. Vid tidigare reparationer har 
kommunen varit behjälplig genom bidrag för materialkostnader för att föreningen fortsatt ska kunna 
erbjuda en rastplats med goda övernattningsmöjligheter till Roslagsledens vandrare. Föreningen 
beräknar att renoveringens materialkostnader är omkring 25 000 kronor. Det ideella arbetet beräknas 
till ca 200 timmar där föreningen även står för bland annat spik och övrig utrustning som behövs under 
reparationsarbetet. 
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Kultur- och fritidskontoret föreslår att bevilja föreningens ansökan om bidrag på 25 000 kronor för att 
täcka materialkostnaderna för takrenoveringen. Bidragets syfte är att stötta föreningen i arbetet med 
att fortsatt erbjuda en grillplats och en stuga vid Roslagsleden och som alltid är öppen för besökare. 

Lagkrav 
Inget lagkrav är tillämpligt i ärendet. 

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2023–2025: ” Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja 
och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes 
kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla 
invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att 
det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en 
attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen”. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Förslaget till beslut ligger inom beslutade ekonomiska ramar. 
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Kultur- och fritidskontoret anser att rastplatsen Grevinnans rå är ett viktigt besöksmål på Roslagsleden 
då dess stuga och grillplats alltid är öppen för besökare och ett bra övernattningsalternativ för ledens 
vandrare. Ett bidrag för stugans takrenovering skulle stötta Länna Friluftråd att fortsatt kunna erbjuda 
en rastplats med goda övernattningsmöjligheter till Rosalgsledens vandrare och besökare. 

Kultur- och fritidskontoret föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt förslaget att stödja 
Länna Friluftsråd för att ge möjlighet till attraktiva besöksmål på Rosalgsleden och en meningsfull fritid 
för kommunens invånare. 
 
 

Tidplaner 
- Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 11 september 2023. 

- Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 21 september 2023. 

 
 
 
 
 
Adam Persson   Jessica Constantinou 
Förvaltningsdirektör   Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
Kultur- och fritidskontoret   Kultur- och fritidskontoret 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Besiktning av tak vid Grevinnans rå 
 

Beslut skickas till 
Länna Friluftsråd 
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
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